
Об утверждении перечня товаров, приобретаемых государственными 
предприятиями, юридическими лицами, пятьдесят и более процентов 
голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат 
государству, и аффилиированными с ними юридическими лицами с целью их 
последующей переработки

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 марта 2008 года N 
272. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 
августа 2015 года № 636
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.08.2015 № 

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).636
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам 
разграничения полномочий между уровнями государственного управления см. 

 приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 
141
      Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 19.03.2012

 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).№ 342
      В соответствии с подпунктом 5) Закона Республики Казахстан от 21статьи 13 
июля 2007 года "О государственных закупках" Правительство Республики 
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  товаров, приобретаемых перечень
государственными предприятиями, юридическими лицами, пятьдесят и более 
процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых 
принадлежат государству, и аффилиированными с ними юридическими лицами с
ц е л ь ю  и х  п о с л е д у ю щ е й  п е р е р а б о т к и .
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 19.03.2012 
№ 342 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого 
официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н           
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 20 марта 2008 года N 272

Перечень товаров, приобретаемых государственными
предприятиями, юридическими лицами, пятьдесят и более процентов
голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых
принадлежат государству, и аффилиированными с ними юридическими
лицами с целью их последующей переработки

     Сноска. Заголовок в редакции постановления Правительства РК от 19.03.2012 
 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).№ 342

      1 .  С е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы е  т о в а р ы :  
      1 )  п ш е н и ц а  и  м е с л и н :  
      п ш е н и ц а  т в е р д а я ;  
      с п е л ь т а  д л я  п о с е в а ;  
      спельта прочая, пшеница мягкая и меслин семенные; 
      2 )  р о ж ь ;  
      3 )  я ч м е н ь ;  
      4 )  х л о п о к - с ы р е ц ;  
      5 )  в о л о к н о  х л о п к о в о е ,  н е ч е с а н о е ;  
      6) волокно хлопковое, чесаное или гребнечесаное; 
      7 )  с е м е н а  х л о п ч а т н и к а ;  
      8) рапс, семена рапса.
      2 .  П р о м ы ш л е н н ы е  т о в а р ы :  
      1 )  т а н т а л о в ы й  л о м ;  
      2)  черные и цветные металлы и их сплавы; 
      3) изделия из черных и цветных металлов и их сплавов: 
      плоский (лист, лента, фольга), сортовой (круг, пруток, уголок, квадрат, 
шестигранник, швеллер, тавр, двутавр) прокаты, трубы, трубки; 
      4 )  д р е в е с и н а ,  п и л о м а т е р и а л ;  
      5 )  н е ф т ь ;  
      6 )  э т и л б е н з о л ;  
      7 )  с т и р о л ;  
      8 )  п е н т а н ;  
      9) изо-пентан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


